PAGE
2

          ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Красноярского городского Совета
от 25.05.2006 № 10-196 «О Правилах
организации транспортного обслуживания
населения в городе Красноярске»

В целях приведения нормативных правовых актов города в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2022 № 126-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение к решению Красноярского городского Совета от 25.05.2006 № 10-196 «О Правилах организации транспортного обслуживания населения в городе Красноярске» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 после слов «Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «(далее также - Федеральный закон № 220-ФЗ)».
1.2. В пункте 1.2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«перевозка транспортом общего пользования - перевозка, осуществляемая юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, если указанные лица на основании действующих правовых актов, выданной лицензии, при наличии муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам (далее - муниципальный контракт), либо  концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающего выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров, оказание услуг по регулируемым тарифам (далее также - концессионное соглашение, соглашение о муниципально-частном партнерстве), и (или) свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок обязаны осуществлять пассажирские перевозки;»;
абзац  пятый  признать утратившим силу.
1.3. В пункте 2.1:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организует регулярные перевозки пассажиров и багажа:

по регулируемым тарифам посредством:

заключения муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ;

заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и  эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их  движение, - в случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок;

по нерегулируемым тарифам посредством выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в порядке, установленном Федеральным законом № 220-ФЗ;»;
дополнить подпунктами 7.1 – 7.2 следующего содержания:

«7.1) выдает на срок действия муниципального контракта или концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве карты маршрута регулярных перевозок лицу, с которым заключены муниципальный контракт, концессионное соглашение либо соглашение о муниципально-частном партнерстве и сведения о котором, указанные в пункте 13 части 1 статьи 26 Федерального закона № 220-ФЗ, включены в реестр маршрутов регулярных перевозок;
7.2) выдает карты маршрута регулярных перевозок перевозчику, которому выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на срок, предусмотренный Федеральным законом  № 220-ФЗ;»;

в подпункте 17 после слов «условий муниципальных контрактов» дополнить словами «либо концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве в части выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа,»;
в подпункте 18 слова «транспортных организаций» заменить словом «перевозчиков».
1.4. В пункте 3.1 после слов «заключенных муниципальных контрактов» дополнить словами «либо концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве».
1.5. В пункте 3.3:

в подпункте 2 после слов «условиями муниципальных контрактов» дополнить словами «либо концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве»;
в подпункте 14 после слов «условий муниципальных контрактов» дополнить словами «либо концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве».

1.6. В пункте 9.1 после слов «условий муниципальных контрактов» дополнить словами «либо концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве в части выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству и дорожно-транспортной инфраструктуре.

Председатель                                                        Глава

Красноярского городского                                  города Красноярска

Совета депутатов

Н.В. Фирюлина

С.В. Еремин